
              Uchwała Nr LII/341/2021 

Rady Gminy Sońsk 

                   z  dnia 10 grudnia 2021 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 1 listopada 2021 roku. 

 
 

 

Na podstawie Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.           

z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(t. j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia petycji  w sprawie wystąpienia przez Gminę Sońsk z 

wnioskiem w ramach programu „Polski Ład” o sfinansowanie instalacji 

fotowoltaicznych wszystkim emerytom Gminy Sońsk, Rada Gminy Sońsk jest za 

uwzględnieniem petycji. 

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

 

 

                                                                                                                                                                                    



Załącznik do uchwały 
Nr LII/341/2021 
Rady Gminy Sońsk  
z dnia 10 grudnia 2021 roku 

 
Uzasadnienie uchwały  

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 1 listopada 2021 roku. 

 

 

Uzasadnienie prawne: 

1) Art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 2018 r. , 

poz. 870) 

2) Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 

r. poz. 1372) 

Uzasadnienie faktyczne: 

W dniu 1 listopada  2021 r. do Urzędu Gminy Sońsk drogą elektroniczną wpłynęła petycja 

Pana A.K.  w sprawie wystąpienia przez Gminę Sońsk z wnioskiem w ramach programu 

„Polski Ład” o sfinansowanie instalacji fotowoltaicznych wszystkim emerytom Gminy Sońsk. 

 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 29 listopada                                                

2021 r. po przeanalizowaniu treści petycji uznała, że petycja w żądanym zakresie może zostać 

uwzględniona.  

Zgodnie z Rządowym Funduszem „Polski Ład”: Program Inwestycji Strategicznych jednostki 

samorządu terytorialnego oraz związki jednostek samorządu terytorialnego mogą ubiegać                                   

się o bezzwrotne dofinansowanie realizowanych inwestycji. Planowanym terminem składania 

wniosków jest grudzień 2021r.  Nieznany jest regulamin, na podstawie którego Gminy będą mogły 

składać wnioski do programu co oznacza brak informacji jakie inwestycje będą mogły być 

realizowane w ramach wsparcia. 

Wójt Gminy Sońsk zajmując stanowisko w sprawie stwierdził, że będą składane wnioski o 

wsparcie. Należy jednak nadmienić, iż można złożyć określoną ilość wniosków.   

 



Pouczenie: Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może 

być przedmiotem skargi. 

 

 


